ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023г. г. Бавлы

КАРАР

№

Об утверждении нормативов стоимости
предоставления услуги по организации
перевозок учащихся общеобразова­
тельных организаций автобусами,
специально предназначенными для
перевозки детей Бавлинского
муниципального района, на 2024 год

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 05.07.2010 №545 «Об утверждении Методических рекомендаций

по расчету нормативов финансирования организации перевозок учащихся

общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными

для перевозки детей» Исполнительный комитет Бавлинского муниципального

района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прилагаемые:

- Положение о порядке расчета стоимости предоставления услуги по

организации перевозок учащихся общеобразовательных организаций

автобусами, специально предназначенными для перевозки детей (приложение

№ 1);

- нормативы стоимости предоставления услуги по организации перевозок

учащихся общеобразовательных организаций автобусами, специально

предназначенными для перевозки детей, на 2024 год (приложение №2).

2. Финансово-бюджетной палате Бавлинского муниципального района

обеспечить финансирование общеобразовательных организаций в соответствии

с нормативами стоимости предоставления услуги по организации перевозок

учащихся общеобразовательных организаций автобусами, специально

предназначенными для перевозки детей, утвержденными в пункте 1 настоящего

постановления.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на

сайте Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по социальным вопросам.

И.о. руководителя -
первый заместитель руководителя

Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального райо

по социальным вопросам И.И. Хуснуллина

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района

от «о / ^ » 2023г.

Положение
о порядке расчета стоимости предоставления услуги по организации
перевозок учащихся общеобразовательных организаций автобусами,

специально предназначенными для перевозки детей

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет механизм расчета стоимости

предоставления услуги по организации перевозок учащихся

общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными

для перевозки детей (далее - муниципальная услуга).

1.2. Стоимость предоставления услуги рассчитывается на основе

норматива стоимости предоставления услуги, количества автотранспортных

средств и фактического пробега автотранспортных средств за отчетный период.

1.3. Нормативы стоимости предоставления услуги ежегодно

утверждаются постановлением Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района.

1.4. При формировании стоимости предоставления услуги информация о

фактическом пробеге автотранспортных средств принимается по данным

единой системы мониторинга отдельных видов автотранспортных средств в

Республике Татарстан как фактический пробег автотранспортного средства за

отчетный год, произведенный в рамках утвержденного паспорта маршрута

автотранспортного средства.

2. Расчет стоимости предоставления услуги

Стоимость предоставления услуги /-го муниципального образования

рассчитывается по следующей формуле:

S.  = Y  ( n,  x NF.  + N F  x M  )
i J  ffi km  m cis m tw /

m =  1 5

где:

S I - стоимость предоставления услуги;

nfm - фактический пробег автотранспортных средств модели т,

километров;

NFkm̂ - ставка норматива стоимости организации перевозок учащихся

общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными

для перевозки детей, на один километр, рублей;

NFasm - ставка норматива стоимости организации перевозок учащихся

общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными

для перевозки детей, на одно автотранспортное средство, рублей;

М т - количество автотранспортных средств модели т, единиц;

т - номер модели автобуса, используемого в муниципальном

образовании;

к - количество моделей автобусов, используемых в муниципальном

образовании.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района

от <кУ» 2023г. №

Нормативы стоимости
предоставления услуги по организации перевозок учащихся

общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными
для перевозки детей, на 2024 год

Наименование модели
автотранспортного

средства

Размер двухставочного норматива

ставка на одно
автотранспортное

средство, рублей в год

ставка на один
километр пробега

автотранспортного
средства, рублей в

год
КАВЗ 644807 23,31
ПАЗ 645065 23,47

Г АЗ «Г азель» 624397 14,55
УАЗ 623944 13,18
FIAT 627292 10,99

Peugeot Boxer 632442 10,56
Ford Transit 632699 15,19

Камаз Марко-Поло3297 647022 20,69